
 
LICEO POLIVALENTE STATALE 

“Don Quirico PUNZI” 
SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 
Web: www.liceocisternino.gov.it Pec: e-mail: 

 brpm04000v@pec.istruzione.it brpm04000v@istruzione.it 

Codice Meccanografico: BRPM04000V - Codice Fiscale:90015830749  pag. 1 di 2 

Progetto: “Oltre i confini 4.0” 

C.I.P.:  10.8.6A-FESRPON-PU-2020-432 

C.U.P: J36J20000220007 

Cisternino, 27/07/2020   
 
 

Oggetto:     Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 4  comma 4,  e art. 10 comma 5, D.I. 129/2018. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

Progetto: “Oltre i confini 4.0” 
Codice identificativo Progetto:  10.8.6A-FESRPON-PU-2020-432 - Codice CUP: J36J20000220007 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 
VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID -20844 del 1/07/2020 e dell’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione Puglia; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/22964 del 20/07/2020 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 
VISTE Le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e 
pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli interventi e 
le indicazioni del MIUR per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il progetto” Oltre i confini 4.0” 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n.23 in data 19/12/2019; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 
CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 
Progetto PON FESR SMART CLASS - Avv. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 - 
Autorizzazione prot. AOODGEFID 22964 del 20/07/2020 - codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-
PU-2020-432; 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 10.000,00 euro. 
 

DECRETA 

http://www.liceocisternino.gov.it/
mailto:brpm04000v@pec.istruzione.it
Protocollo 0003573/2020 del 27/07/2020



 
LICEO POLIVALENTE STATALE 

“Don Quirico PUNZI” 
SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

Web: www.liceocisternino.gov.it Pec: e-mail: 

 brpm04000v@pec.istruzione.it brpm04000v@istruzione.it 

 

Codice Meccanografico: BRPM04000V - Codice Fiscale:90015830749  pag. 2 di 2 

Progetto: “Oltre i confini 4.0” 

C.I.P.:  10.8.6A-FESRPON-PU-2020-432 

C.U.P: J36J20000220007 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2020) del finanziamento relativo al seguente 
progetto PON: 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-432 
 

DISPONE 
di apportare al programma annuale del 2020 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggrega
to 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei 
di sviluppo regionale (FESR) - PROGETTO PON 
SMART-CLASS 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-4 

10.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attiv
ità 

Aggrega
to 

Voce Sottovoc
e 

Descrizione Importo 

A38 2 2 1 Finanziamenti dall'Unione 
Europea - Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR) - 
PROGETTO PON SMART-CLASS 
10.8.6A-FESRPON-PU-2020-4 

10.000,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attiv
ità 

Tipo Conto Sottocon
to 

Descrizione Importo 

A38 2 1 0 Acquisto di beni di consumo - 
Carta, cancelleria e stampati 

500,00 

A38 2 2 0 Acquisto di beni di consumo - 
Giornali, riviste e pubblicazioni 

500,00 

A38 4 3 0 Acquisto di beni d'investimento - 
Beni mobili 

9.000,00 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Giovanni MUTINATI 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 

 
 

 

http://www.liceocisternino.gov.it/
mailto:brpm04000v@pec.istruzione.it

